
Σελίδα 1 από 2 

                                               ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        
                        ---                   ΒΕΡΟΙΑ   20-10-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ               ΑΡ. ΠΡΩΤ.:  6379 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 
          ---    
Ταχ. ∆/νση: Αντ. Καµάρα 3 
        59 100 ΒΕΡΟΙΑ 
Πληροφορίες: Ελ. Τουπαρλάκη 
Τηλέφωνο: 2331029737 
FAX: 2331071725 
e-mail: efahma@culture.gr  
 
 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση δαπάνης και απ’ ευθείας ανάθεσης για την αεροφωτογράφιση στη Νεκρόπολη των Αιγών» 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.1958/5-8-91 (ΦΕΚ 122/Α/5-8-91) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχ/κών έργων» 
2. Το Π.∆. 99/24-3-92 (ΦΕΚ 46/Α/24-3-1992)  «Μελέτη και εκτέλεση Αρχ/κών και εν γένει έργων». 
3. Του Ν. 2286/95 «Περί προµηθειών του ∆ηµοσίου Τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων» 
4. Το Ν. 2362/95 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 
5. Το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10-07-2007 «Περί κανονισµού προµηθειών του ∆ηµοσίου» 
6. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/13-7-2010) Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση 

Νόµων & Πράξεων των Κυβερνητικών, ∆ιοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο ∆ιαδίκτυο 
«Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις 

7. Την υπ. αρ.  35130/739 (ΦΕΚ 1291/11-08-2010 Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών για την αύξηση 
των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95 για την σύναψη δηµοσίων συµβάσεων 
που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 

8. Το Π.∆. 104/2014 (ΦΕΚ 171Α/28-08-2014) «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού» 
9. Το ΦΕΚ 2891/Β/29-10-2014 «Περί µεταβιβάσεως αρµοδιοτήτων του Υπουργού Πολιτισµού και 

Αθλητισµού στις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες και στα ∆ηµόσια Μουσεία 
αρµοδιότητας της Γενικής ∆ιεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονοµιάς και τις Περιφερειακές 
Υπηρεσίες αρµοδιότητας της Γενικής ∆ιεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού» 

10. Το Π.∆. 70/22-09-2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισµού, 
Αθλητισµού, Υποδοµών, Μεταφορών….. Ανάπτυξης και Τουρισµού» 

11. Την υπ.αρ.5323/14-09-2011 Απόφαση ένταξης πράξης Ανάπλαση-Ανάδειξη της Βασιλικής Νεκρόπολης 
των Αιγών. Προστασία και ανάδειξη του Νεκροταφείου των τύµβων και της Βασιλικής Ταφικής 
Συστάδας των Τηµενιδών (συστάδα Γ) «»  στο Ε.Π. «Μακεδονίας –Θράκης 2007-2013» 

12. Το αίτηµα του επιβλέποντα του έργου  «Ανάπλαση- Ανάδειξη της Βασιλικής Νεκρόπολης των Αιγών. 
Προστασία και ανάδειξη του Νεκροταφείου των τύµβων και της Βασιλικής Ταφικής Συστάδας των 
Τηµενιδών (συστάδα Γ)»  

13. Την από 06-10-2015 προσφορά του Ορέστη Κουράκη 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  
 

1. Εγκρίνουµε την δαπάνη συνολικού ποσού δέκα τεσσάρων χιλιάδων εκατόν ευρώ και ενός λεπτού 
14.100,01€ (συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. και των λοιπών κρατήσεων) για την αεροφωτογράφιση 
στη Νεκρόπολη των Αιγών στα πλαίσια του έργου «Ανάπλαση – Ανάδειξη της Βασιλικής Νεκρόπολης 
των Αιγών: Προστασία και Ανάδειξη του Νεκροταφείου των Τύµβων και της Ταφικής Συστάδας των 
Τηµενιδών (Συστάδα Γ’)»  

2. Αναθέτουµε την παραπάνω εργασία στον Ορέστη Κουράκη –   ΑΦΜ: 112597760 -  ∆.Ο.Υ Ζ’ 
Θεσσαλονίκης  σύµφωνα µε την προσφορά του. 

3. Οι όροι και οι υποχρεώσεις αµφοτέρων των συµβαλλοµένων θα αναφερθούν στη σύµβαση που θα 
υπογραφεί και η οποία θα αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας απόφασης. 

ΑΔΑ: ΒΖΒΕ4653Π4-ΥΞ7



Σελίδα 2 από 2 

4. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου «Ανάπλαση - Ανάδειξη της Βασιλικής Νεκρόπολης των 
Αιγών: Προστασία και Ανάδειξη του Νεκροταφείου των Τύµβων και της Ταφικής Συστάδας των 
Τηµενιδών (Συστάδα Γ’)» (Κωδ. Πράξης 2011ΣΕ01480150). 

 
 
 
                     Η Προϊσταµένη της Εφορείας 
 
 
              ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΟΤΤΑΡΙ∆Η 
        Αρχαιολόγος 

ΑΔΑ: ΒΖΒΕ4653Π4-ΥΞ7


		2015-10-21T10:56:04+0300
	Athens




